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Wystarczyła chwila nieuwagi
Dzięki właściwej reakcji przechodniów 
i zwróceniu uwagi na płaczącego 
malucha, a także trafnym ustaleniom 
służby dyżurnej średzkiej komendy, 
prawdopodobnie nie doszło do 
tragedii. 5-letnia dziewczynka cała i 
zdrowa, chociaż przestraszona, tra ła 
w objęcia mamy. Policjanci apelują 
o ostrożność i przypominają, że 
wystarczy chwila nieuwagi rodzica, aby stracić dziecko z pola widzenia.
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymał zgłoszenie o zapłakanej 
dziewczynce, która szuka mamy. Przestraszonym maluchem zainteresowała się jedna z 
mieszkanek powiatu, która wracała z pracy. Kobieta do czasu przyjazdu patrolu zaopiekowała 
się dzieckiem.
Niewiele brakowało, aby cała sytuacja zakończyła się tragicznie, bowiem dziewczynka, będąc 
bez opieki, w pewnym momencie niemal wbiegła na drogę wprost przed nadjeżdżający 
samochód, co zarejestrowały kamery miejskiego monitoringu.
Powiadomiony o całej sytuacji dyżurny szybko ustalił, gdzie może przebywać matka 
dziewczynki. Skierował na miejsce patrol. Tam policjanci od razu zauważyli kobietę, która 
była wyraźnie zdenerwowana i szukała dziecka. Kiedy pokazali jej zdjęcie dziewczynki, było 
już pewne, że zapłakana 5-latka to córka 30-letniej mieszkanki powiatu średzkiego.
Gdy tylko dziewczynka zobaczyła mamę, od razu do niej podbiegła i wpadła w jej ramiona.
Chociaż wszystko skończyło się szczęśliwie, to niewiele brakowało, aby doszło do tragedii. 
Policjanci apelują do rodziców i opiekunów o ostrożność i przypominają, że dziecka nie można 
stracić z oczu nawet na chwilę. Kilkulatek nie jest świadomy zagrożeń, jakie mogą go spotkać, 
dlatego cały ciężar odpowiedzialności spoczywa na dorosłych.

Jazdę pod wpływem alkoholu przypłacił niemal 
swoim życiem
Na początku kwietnia na drodze 
krajowej 94 tuż przed godziną 21:00 
doszło do zdarzenia drogowego z 
udziałem kierującego rowerem oraz 
samochodu ciężarowego. Rowerzysta 
z obrażeniami został przewieziony 
do szpitala.
O dużym szczęściu może mówić 
18-letni mieszkaniec powiatu 
średzkiego, który jak na tak poważne 
zdarzenie, odniósł niewielkie obrażenia. Na początku kwietnia na DK 94 doszło do wypadku 
z udziałem auta ciężarowego i właśnie tego rowerzysty. Śledczy wyjaśniają wszystkie 
okoliczności tego zdarzenia, ale jedno jest już pewne. Kierujący rowerem nie miał żadnych 
elementów odblaskowych na sobie ani obowiązkowego oświetlenia przy jednośladzie, a 
rower kierował kompletnie pijany. Wyniki badania potwierdziły, że miał ponad 1,5 promila 
alkoholu w organizmie. Średzcy policjanci kolejny raz apelują o rozsądek na drodze. Siadając 
za kierownicę pojazdu lub na rower, nie sięgajmy po alkohol. Reagujmy również na innych 
kierowców, którzy to chcą dopuścić do takiej sytuacji. Skutki takiego nieodpowiedzialnego 
zachowania mogą być tragiczne.
Pamiętajmy również o noszeniu odblasków, które mogą przecież uratować nam życie. Błysk w 
ciemności takiego elementu odblaskowego to niekiedy jedyna szansa pieszego, czy rowerzysty 
na to, by zostać zauważonym przez kierującego pojazdem. Nie odbierajmy więc sobie tej szansy!
Przypominamy również o wyposażeniu jednośladu w obowiązkowe oświetlenie. To ułatwi nam 
nie tylko podróż po zmroku, ale da również sygnał kierowcom, że poruszamy się po drodze.
Pamiętajmy, że dla każdego jest miejsce na drodze i każdy uczestnik ruchu drogowego powinien 
być na niej bezpieczny. Jednak, aby tak się stało, powinniśmy mieć świadomość, że wszyscy 
tam odpowiadamy nie tylko za siebie, ale też za życie i zdrowie innych.
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Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)
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luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i naprawa rowerów

NOWA KOLEKCJA ROWERÓW 2022 ROK  
POLSKIE FIRMY: 
ROMET,MAJDLLER,ZASADA
możliwy dowóz do klienta

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

R E K L A M A

Zarząd wyraża wdzięczność P .Burmistrzowi Adamowi Rucińskiemu za inicja-
tywę  umieszczenia  wszystkich organizacji pozarządowych  w jednym miejscu. 
Są tu bardzo dobre warunki lokalowe ze wszystkimi dogodnościami do prowa-
dzenia  działalności statutowej (internet,telefon stacjonarny). Pomoc informa-
tyka  w każdej sytuacji, pomoc Dyrektora Domu Kultury, jeżeli potrzeba dopo-
sażyć w potrzebny sprzęt, nigdy nie spotkała się z odmową.
Nawet podczas  najgorszych dni związanych z pandemią Covid-19  mogliśmy 
spokojnie prowadzić działalność i nie byliśmy zmuszeni zamykać biura, ze 

względu na zapewnienie nam wszelkich warunków sanitarnych. Zarząd dzię-
kuje P .Burmistrzowi i Radzie Gminy za przydzielane nam dotacje, które sukce-
sywnie pozwalają poprawiać infrastrukturę ogrodową i zakupy najpotrzebniej-
szego sprzętu do jej utrzymania. Dobre warunki lokalowe sprzyjają odbywa-
niu  posiedzeń zarządu, szkoleń nowych działkowców, a także przeprowadzenia 
Walnego Zebrania członków  PZD,  co w poprzedniej siedzibie nie było możliwe. 

Zawsze korzystamy z okazji, aby na łamach prasy zaproponować chętnym zosta-
nie działkowcem. Posiadamy wolne działki, a biorąc pod uwagę że nastała moda 
na uprawy ekologiczne i bycie  eko,  jest możliwość  do wyprodukowania wła-
snych warzyw i owoców na posiadanej działce.  

Zarząd ROD

Minął ponad rok odkąd  Rodzinny Ogród Działkowy XX Lecie 
PZD zmienił siedzibę z ul .Białoskórniczej na nową miesz-
czącą się w Centrum NGO przy ul Konstytucji 3 Maja 11.

Podziękowanie  dla Burmistrza

Burmistrz Adam Ruciński 
zwiedził poszczególne pomiesz-
czenia w Dziennym Domu 
Seniora przy ul. Daszyńskiego 
16c, który w czerwcu będzie ob-
chodził swoje pierwsze urodziny. 
W poszczególnych pomieszcze-
niach placówki wiele się zmieniło 
i cały czas dużo się dzieje.

Prowadzone są m.in. zajęcia 
z psychologiem, warsztaty ręko-
dzieła i zajęcia rehabilitacyjne. 

Wszystkie pomieszczenia ude-
korowane są w wielkanocnych 
ozdobach, własnoręcznie zrobio-
nych przez seniorów z Dziennego 
Domu Seniora. 

Następnie, podczas świątecz-
nego poczęstunku przygotowane-
go przez seniorów, włodarz złożył 
wszystkim podopiecznym oraz 
pracownikom placówki świątecz-
ne życzenia zdrowia, siły, spokoju 
ducha i miłości. Do życzeń do-
łączyła się także dyrektor GOPS 
Joanna Sadowska oraz kierownik 
DDS Justyna Hołyst.

„Nie ma jak w Domu 
Seniora” – takimi 
słowami burmistrz 
powitał podopiecznych 
gminnej placówki 
działającej pod 
skrzydłami Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Środzie 
Śląskiej. Dzienny Dom 
Seniora zorganizował 
wielkanocne spotkanie, 
pełne dobrych 
życzeń, ciepłych 
słów i świątecznych 
przysmaków.

Wielkanocne spotkanie w Domu 
Seniora
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Dyskusja na temat przeka-
zania przez Gminę Środa Śląska 
agregatu prądotwórczego dla 
szpitala w Kamionce Buzkiej 
podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej z 30 marca br. została 
pod koniec ubiegłego tygodnia 
bardzo wybiórczo opisana przez 
lokalny portal Echo Średzkie. 
Dziwnym trafem, zabrakło 
tam obszernych wyjaśnień se-
kretarza Gminy i burmistrza. 
Zacytowano tylko radnego 
Pawła Rosenbeigera i odpo-
wiadającego częściowo na jego 
zapytanie radnego Mieczysława 
Łabatczyka, będącego jedno-
cześnie kierownikiem w spółce 
Średzka Woda, pominięto zaś 
rzeczowe wyjaśnienia sekreta-
rza Gminy.

Narracja negacji, jaką ogar-
nięci są niektórzy radni opozy-
cyjni sięgnęła poziomu absurdu. 

– W wielu sytuacjach można 
powiedzieć wstyd. Ale nie w sy-
tuacji, kiedy wydaje się grube 
tysiące na pomoc tamtym oby-
watelom – odpowiadał radne-
mu Rosenbeigerowi sekretarz 
Gminy Marcin Nowakowski. - 
Czytałem i słyszałem różne wypo-

wiedzi strony ukraińskiej, słowa 
wdzięczności, jak zareagowaliśmy 
szybko, profesjonalnie, jak dostali 
od nas pomoc, której nawet się nie 
spodziewali. Ja bym się nie pod-
pisał pod stwierdzeniem wstyd. A 
w wielu innych sprawach można 
byłoby powiedzieć wstyd. Kiedy 
ludzie czyszczą sobie szafy i przy-
noszą rzeczy totalnie niepotrzeb-
ne ludziom potrzebującym. Kiedy 
suknię ślubną ktoś oddaje.. Za to 
się powinniśmy wstydzić. Ale za 
to, że daliśmy sprzęt, który w tym 
momencie się tym ludziom przy-
daje, działa i technicznie nie od-
biega od niczego, co byśmy kupili 
z półki sklepowej. Pan to nazywa 
wstydem? – pytał retorycznie 
sekretarz Marcin Nowakowski.

Do sprawy odniósł się także 
burmistrz Adam Ruciński, jed-
nak „dziwnym trafem” wypo-
wiedź włodarza nie znalazła się 
w publikacji na Echo Średzkie. 

- Smutno mi, kiedy przy-
pominam sobie ostatnią sesję 
z początku marca, kiedy wszyscy 
tutaj przejęci, w różnych emo-
cjach z resztą, mówiliśmy, decy-
dowaliśmy o pomocy, kierując 
się dobrem obywateli Ukrainy, 

a jednocześnie partnerstwem i 
poczuciem tego wsparcia, któ-
re jest pewnie będzie jeszcze 
udzielane nie raz. Nie wiem 
po co padają takie słowa, które 
w ogóle nie powinny tutaj paść, 
bo są nieadekwatne do sytuacji. 
To nie jest dobre, nie jest nawet 
przyzwoite. Wygenerowaliśmy 
pomoc z Gminy Środa Śląska 
bardzo potrzebnego sprzętu, czyli 
agregatu o wartości tak naprawdę 
aktualnej brutto około 100 tys. zł 
- odpowiadał radnemu Pawłowi 
Rosenbeigerowi burmistrz 
Adam Ruciński. Słowa włodarza 
wywołały śmiech wśród niektó-
rych radnych opozycji obecnych 
na sali obrad.

– Panowie, nie ma co się 
śmiać – zwrócił się do dwóch 
chichoczących radnych opozy-
cji burmistrz Adam Ruciński. 
– Panie radny, który się śmiał, 
Arkadiuszu. To naprawdę nie 
świadczy o was dobrze, że się 
śmiejecie z tego. Tak nie robią 
samorządowcy. Tak nie powinni 
robić przynajmniej. To jest na-
prawdę godna, godziwa pomoc. 
Jeśli ktoś nie rozumie, to trudno, 
mogę tylko zapłakać – skwito-
wał reakcję części radnych opo-
zycyjnych burmistrz i odczytał 
imienne podziękowania od Mera 
Kamionki Buskiej dla Gminy 
Środa Śląska, jej mieszkańców 
oraz burmistrza i radnych Rady 

Miejskiej– To chyba najbardziej 
właściwy komentarz do tej całej 
dyskusji - dodał na koniec dysku-
sji burmistrz Ruciński. 

Język wstydu i drwiny, jakich 
dopuszczają się niektórzy radni 
opozycji zakrawa na wstęp do 
kampanii wyborczej. Zamiary 
przejęcia gminnej władzy przy-
słaniają niektórym radnym opo-
zycji poczucie odpowiedzialno-
ści, tudzież godności pełnienia 
funkcji radnego. Przysłaniają do 
tego stopnia, że z gestu wspar-
cia i niesienia pilnie potrzebnej 
pomocy rzeczowej dla Narodu 
Ukraińskiego w obliczu wojny 
robią politykę przed kamera-
mi opartą na złych emocjach i 
używają słów, których znaczenia 
chyba nie do końca rozumieją… 

Po co to robią, bijąc w dobrą 
reputację i wizerunek Gminy, 
którą reprezentują też jako rad-
ni? W imię osiągania swoich 
politycznych celów na lokalnym 
podwórku? Taka jest i chyba nie-
stety będzie średzka rzeczywi-
stość w kolejnych kwartałach… 
Oby nie, ale trudno być optymi-
stą po takich wyczynach części 
radnych opozycji… Krytyka 
jest prawem opozycji, ale prze-
kraczanie pewnych granic powo-
duje zatracenie się w tej krytyce 
ponad standardy racjonalnego 
myślenia….

Do czego jeszcze posunie się część radnych opozycji 
w średzkiej Radzie Miejskiej, żeby zwrócić na 
siebie uwagę mieszkańców przed kamerami 
podczas sesji? Najpierw słowo „wstyd” powtarzane 
wielokrotnie do mikrofonu przez jednego z radnych 
opozycji, a potem śmiech dwóch panów radnych 
podczas merytorycznych wyjaśnień burmistrza 
dot. szczegółów pomocy dla Ukrainy. Kto jednak 
powinien się wstydzić takiego zachowania? Władze 
średzkiej Gminy, które spełniły prośbę przyjaciół 
z partnerskiego miasta Kamionka Buzka w ogarniętej 
wojną Ukrainie, czy niektórzy radni opozycji, którzy 
z gestu wsparcia w obliczu tragedii zrobili sobie 
przyczynek do robienia polityki i powód do drwin?

Język wstydu podszyty chichotem 
części radnych średzkiej opozycji

W pierwszej transzy Gmina 
Środa Śląska otrzymała 244 tys. 
800 zł. To największa kwota spo-
śród wszystkich gmin powiatu 
średzkiego (Miękinia – 17 700, 
Kostomłoty – 24 480, Malczyce 
– 37 200, Udanin – 0 zł). 

– Tak wysoka kwota świad-
czy o zaangażowaniu pracowni-
ków Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, którzy dziennie wpro-
wadzają ok. kilkudziesięciu wnio-
sków, stąd zgłoszone do wojewody 
przez naszą Gminę zapotrzebo-
wanie opiewało na taką sumę – 
wyjaśnia Radosław Śliwa, skarb-
nik Gminy. – To pierwsza transza 
przyznanych środków na świad-
czenia dla uchodźców, w miarę 
wpływania kolejnych wniosków, 
będziemy zgłaszać kolejne zapo-
trzebowanie do Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego – precy-
zuje skarbnik Radosław Śliwa. 

Wnioski o jednorazowe 
świadczenie składają uchodźcy, 
którzy mają już nadany numer 
PESEL. 

- Do GOPS wpłynęło około 
350 wniosków, wszystkie są na 
bieżąco wprowadzane do systemu 
– przekazuje Joanna Sadowska, 
dyrektor GOPS w Środzie 
Śląskiej. - Trzeba mieć jednak na 
uwadze, że jeden wniosek naj-
częściej dotyczy 3-4 osób z jednej 
rodziny, co daje znacznie większą 
liczbę otrzymujących świadcze-
nie, a co za tym idzie, większą 
kwotę do wypłaty – precyzuje 
dyrektor Joanna Sadowska. 

Pierwsze wypłaty świadczeń 
dla uchodźców będą realizowane 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej jeszcze przed święta-
mi Wielkiej Nocy.

Gmina Środa Śląska otrzymała pierwszą transzę 
środków z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
które będą przeznaczone na wypłaty jednorazowych 
świadczeń 300 zł dla uchodźców wojennych 
z Ukrainy, którzy złożyli wniosek w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej. Do 
tej pory wpłynęło około 350 takich wniosków.

Blisko ćwierć 
miliona od rządu 
na świadczenia 
dla uchodźców

W spotkaniu w magi-
stracie uczestniczyła pani 
Galina wraz z trójką małych 
dzieci, którzy przyjechali do 
Polski ze wsi Stara Kotelnia 
w obwodzie żytomierskim, 
która została zbombardo-
wana przez Rosjan w nocy z 
9 na 10 marca. Pani Galina 
i Pan Aleksander uszli z 
życiem, ale nie mają już do 
czego wracać… Mąż pani 
Galinypracuje w jednym z 

zakładów przemysłowych 
w sąsiedniej gminie, a ona 
sama zajmuje się chałupni-
czo lepieniem pierogów.

Podczas spotkaniaw ma-
gistracie gminni urzędnicy 
udzielali szerokich informa-
cji o możliwych w Polsce i 
gminie  formach wsparcia 
uchodźców wojennych z 
Ukrainy. Zgłoszone potrze-
by dotyczyły pracy doraźnej 
i zakwaterowania.

Burmistrz i gminni 
urzędnicy spotkali się 
dziś z wielodzietną 
rodziną uchodźców 
z Ukrainy. Tematem 
spotkania były możliwe 
formy wsparcia dla 
obywateli z kraju 
ogarniętego kon�iktem 
zbrojnym.

Spotkanie z rodziną uchodźców z Ukrainy

R E K L A M A

Piękna pisanka to wspólne 
dzieło seniorów z Dziennego 
Domu Seniora, nad którym 

pracowali przez kilka dni. 
Ich wysiłki nagrodzono dru-
gim miejscem na podium. 

Podczas ogłoszenia wyników 
i rozdania nagród 8 kwietnia 
w Muzeum Regionalnym se-
niorów z Dziennego Domu 
Senior+ reprezentowała Pani 
Irena Cuderska.

-  Talenty ucze s tników 
Dziennego Domu Senior+ wciąż 
nas zaskakują. Dziękujemy im za 
zaangażowanie, aktywność i chęć 
działania – komentuje Justyna 
Hołyst, kierownik placówki.

Ozdoba wielkanocna wykonana przez podopiecznych 
Dziennego Domu Seniora w Środzie Śląskiej została 
nagrodzona w konkursie Muzeum Regionalnego 
i zajęła II miejsce w kategorii Kół Gospodyń 
Wiejskich, placówek i seniorów.

Pisanka seniorów nagrodzona
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SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A

- Obecnie w magazynie po-
siadamy żywność w większości 
zakupioną przez GOPS w ub. 
piątek na około 2,5 tys. zł. 
Robimy pakiety żywnościowe, 
które są już wydawane. Żywność 
jest najpilniejsza potrzebą. Stany 

magazynowe z darów już się wy-
czerpały– przekazuje Joanna 
Sadowska, dyrektor GOPS. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej dysponuje środka-
mi przekazanymi z rezerwy 
kryzysowej budżetu Gminy. 

Pozwolą one na zakup żywności 
i innych potrzebnych artyku-
łówszacunkowo do końca maja 
br. Świetlice wiejskie są zaopa-
trywane w żywność przez Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej.

Średzki GOPS, jako jeden 
z nielicznych w powiecie średz-
kim, wydaje od początku kon-
iktu zbrojnego bardzo szeroki 
asortyment pomocy humani-
tarnej, od żywności, odzieży, 

obuwia, pościeli po środki czy-
stości i środki higieniczne oraz 
przybory szkolne.

- Od przeszło miesiąca co-
dziennie zajmujemy się wyda-
waniem darów, w tym dużej 
ilości żywności, a więc nie jest 
tak, że Gmina nic nie robi w tym 
zakresie, a żywność również 
zaczynamy kupować za środki 
własne – podkreśla dyrektor 
GOPS Joanna Sadowska.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie 
Śląskiej na bieżąco uzupełnia zapasy żywności 
regularnie wydawanej mieszkańcom, którzy przyjęli 
pod swój dach obywateli Ukrainy, ale też samym 
uchodźcom. Zakup potrzebnym rzeczy możliwy jest 
dzięki środkom z rezerwy kryzysowej przekazanym z 
budżetu Gminy z mocy uchwały Rady Miejskiej.

GOPS kupuje, pakuje i przekazuje 
żywność uchodźcom z Ukrainy

Pierwsze trzy oddziały przy-
gotowawcze już funkcjonują od 
kilkunastu dni. Zajęcia odby-
wają się w gminnym Centrum 
NGO i sali oratorium Para�i 
Św. Andrzeja w Środzie Śląskiej. 
W dwóch oddziałach przygo-
towawczych dla dzieci z klas 
1-3 uczy się łącznie 50 dzieci 
z Ukrainy w salach konferencyj-
nych gminnego Centrum NGO 
przy Al. Korczaka. Oddział przy-
gotowawczy dla klasy 6 liczy 24 
uczniów i zajęcia prowadzone są 
w Oratorium św. Jana Bosko przy 
ul. Kolejowej. Do tych grup dołą-
czy teraz 25 uczniów z Ukrainy 
z klas 7-8. 

Sala konferencyjna w gmin-
nym Centrum NGO, gdzie odby-
wają się zajęcia dla dzieci ukraiń-
skich z klas 1-3

- Bardzo się cieszę, że pan 
burmistrz usłyszał rodziców i 
przychylił się do wniosku pani 
dyrektor ws. utworzenia czwar-
tego oddziału przygotowawczego 
dla starszych dzieci z Ukrainy – 
komentuje Agata Juzyk, członek 
Rady Rodziców w SP nr 3 przy ul. 
Górnej. - To rozwiązanie korzyst-

ne dla wszystkich dzieci, a one są 
tutaj najważniejsze. Bardzo zale-
żało nam na tym, aby młodzież 
z klas 7 i 8, która i tak sporo stra-
ciła na zdalnej edukacji w czasie 
pandemii, mogła teraz skupić się 
na przygotowaniu do ważnych 
egzaminów, kończących szkołę 
podstawową. Dla dzieci z Ukrainy 
to także zupełnie nowa, obca sy-
tuacja, kiedy po opuszczeniu do-
mów, przebytej traumie musiały-
by uczyć się w całkiem obym dla 
nich języku. Dlatego stworzenie 
dla nich na początku osobnej 
przestrzeni, gdzie z nauczycielem 
mówiącym w języku ukraińskim 
mogą uczyć się języka polskiego 
i przygotowywać do ewentual-
nego dołączenia w pełni do pol-
skiej szkoły, jest naszym zdaniem 
bardzo rozsądne– ocenia Agata 
Juzyk. 

Dodatkowe koszty dla Gminy 
zorganizowania zajęć w 4 od-
działach przygotowawczych dla 
dzieci z Ukrainy wyniosą 40 tys. 
zł do końca czerwca br. mają być 
pokryte z subwencji oświatowej 
zapowiedzianej przez ministra 
edukacji i nauki oraz dolnoślą-
skiego kuratora oświaty. Obecnie 

Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowych czeka na pierwszą 
transzę zapowiadanych środków 
z rezerwy subwencji oświatowej 
z Ministerstwa Edukacji i Nauki.

- Uczestniczyłem w bezpośred-
nich rozmowach z burmistrzem, 
panią dyrektor szkoły i przed-
stawicielami Rady Rodziców 
i w ramach konsultacji zare-
komendowałem burmistrzowi 
utworzenie czwartego oddziału 
dla klas 7-8 dzieci z Ukrainy - 
przekazuje radny Arkadiusz 
Hibner, przewodniczący Komisji 
Spraw Gospodarczych, Budżetu 
i Finansów Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej. - Uważam, 
że to dobra decyzja i będzie to 
korzystne zarówno dla uczniów 
z Ukrainy, jak i naszych dzieci, dla 
których zdalne nauczanie w ostat-
nich latach z pewnością było moc-

nym obciążeniem, zarówno pod 
względem edukacyjnym jak i spo-
łecznym. Tworząc odrębny oddział 
i bardziej komfortowe warunki 
pomagamy polskim dzieciom 
w przygotowaniach do egzaminów 
– uważa radny Arkadiusz Hibner. 

Łącznie w Szkole Podstawowej 
nr 3 w 4 nowych oddziałach przy-
gotowawczych dla dzieci ukra-
ińskich uczy się 99 uczniów ze 
155 dzieci uchodźców z Ukrainy, 
jakie uczęszczają do SP nr 3. 
Stanowi to prawie 64% uczniów 
uchodźców z Ukrainy, tj. 3-krot-
nie więcej niż średnio w szko-
łach podstawowych na Dolnym 
Śląsku, gdzie wynosi ok. 20%. W 
Środzie Śląskiej jest bardzo wy-
soki odsetek dzieci ukraińskich 
w oddziałach przygotowawczych, 
jeden z najwyższych w Polsce.

W Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej 
powstał 4-ty oddział przygotowawczy dla 25 uczniów 
ukraińskich z klas 7-8. Taką decyzję podjął burmistrz 
Adam Ruciński na wniosek dyrektor SP nr 3 Emilii 
Latos.

Kolejny oddział przygotowawczy 
dla uczniów z Ukrainy w średzkiej SP 3

R E K L A M A
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OSiR wygrał gminny prze-
targ, gdyż złożył najlepszą ofertę 
wśród trzech startujących �rm. 
Pierwsza z trzech rocznych 
umów dotyczy stałego utrzy-
mania zieleni na terenie Środy 

Śląskiej. To m.in. koszenie traw, 
usuwanie samosiewów oraz gra-
bienie liści w publicznych czę-
ściach miasta będących w za-

rządzie średzkiego magistratu. 
Zgodnie z umową, powyższe 
prace będą wykonywane do 31 
marca 2023r., a wartość umowy 
opiewa na kwotę 185 tys. zł. 

Druga umowa dotyczy kosze-
nia poboczy i rowów przy dro-
gach gminnych na terenie miasta 
i gminy Środa Śląska, utrzymanie 
zieleni oraz zbieranie luzu śmie-
ciowego z terenów zielonych na 
zgłoszenie. Max.wartość rocznej 
umowy to 180 tys. zł. Trzecia 
z umów między Gminą a spółką 
OSiR dotyczy z kolei utrzymania 
zieleni na terenie cmentarza ko-
munalnego i cmentarza Armii 
Radzieckiej w Środzie Śląskiej. 
Koszt prac, zgodnie z umową, to 
niespełna 6 tys. zł. 

- Środki z utrzymania ziele-
ni na terenie miasta i gminy to 
dla OSiR-u ważne źródło przy-

chodów i możliwość świadczenia 
usług dla Gminy i jej mieszkań-
ców - zapewniaArtur Paprota 
Prezes OSiR-u. – Realizacja 
umów będzie oparta na spraw-
dzonych pracownikach gwaran-
tujących dobrze wykonane usłu-
gi– dodaje Prezes Artur Paprota.
Postępowanie dot. ostatniej 
części przetargu na utrzymanie 
zieleni w zakresie mulczowania 
terenów zielonych zostało unie-
ważnione. Postępowanie to bę-
dzie powtórzone. 

- Cieszymy się, że kolejny rok 
będziemy mogli zajmować się 
utrzymaniem zieleni w mieście i 
gminie – mówi Marian Sujecki, 
koordynator działu zieleni 
w OSiR. – To dla nas wyzwanie, 
ale także ogromna satysfakcja, że 
będziemy mogli zadbać o zieleń 
miejską – dodaje Marian Sujecki.

6 kwietnia burmistrz 
podpisał z prezesem 
Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Środzie 
Śląskiej trzy umowy na 
utrzymanie zieleni na 
terenie miasta i gminy. 
Kontrakty opiewają na 
ponad 370 tys. zł.

OSiR pokonał konkurencję 
w zieleni miejskiej

Marian Sujecki, koordynator działu zieleni w spółce OSiR w Środzie Śląskiej

Lokal składa się z 9 pomiesz-
czeń o łącznej powierzchni 
użytkowej 64,3 m2 na parterze. 
W budynku znajduje się insta-
lacja gazowa, wodno-kanaliza-
cyjna, prąd, ogrzewanie podło-
gowe, klimatyzacja, wentylacja, 
zaplecze socjalne i toalety. W 
lokalu znajduje się sprzęt po-
trzebny do działalności gastro-
nomicznej, który można odku-
pić od poprzedniego najemcy.

Oferty na najem lokalu moż-
na składać do 30 kwietnia br. 
na Biuro Podawcze Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej, 
Pl. Wolności 5, bądź listownie 
na adres Pl. Wolności 5, 55-300 
Środa Śląska (z datą wpływu do 
Urzędu do 30.04.2022 r.).

W celu obejrzenia lokalumoż-
na kontaktować się z Urzędem 
Miejskim w Środzie Śląskiej, nr 
tel. 71 3960 732, 71 3960 746.

Burmistrz Środy Śląskiej ogłosił możliwość składania 
ofert na najem lokalu gastronomicznego, który 
znajduje się na terenie Targowiska Miejskiego „Mój 
Rynek” przy ul. Malczyckiej 10. Oferty można 
składać do końca kwietnia.

Lokal gastronomiczny 
na targowisku do 
wynajęcia

Podobnie jak rok temu, komi-
sja lekarska będzie mieścić się w 
Powiatowym Centrum Kultury 
Alternatywnej w Środzie Śląskiej 
przy ul. Przyszkolnej 3. 

Przed komisją staną osoby z 
rocznika podstawowego - 2003 
oraz starszych, jeżeli dotychczas nie 

uregulowały stosunku do służby 
wojskowej bądź w latach wcześniej-
szych zostały zwery�kowane jako 
czasowo niezdolne. Łącznie będzie 
to 391 mężczyzn oraz kilka pań.

Komisja będzie pracować w 
terminach19-25 kwietnia, w godz. 
16.00 – 20.00 (tel. kontaktowy 71 
307 00 03). W ostatnim dniu staną 

przed nią panie. Po ich przyjęciu 
komisja zajmie się przygotowaniem 
sprawozdań i zakończy pracę.  

Przypominamy, że wezwani 
mogą otrzymać jedną z czterech 
kategorii zdrowia:
• kategorię A - oznaczającą, że 

osoba jest zdolna do służby w 
czasie pokoju i wojny,

• kategorię B - oznaczającą czaso-
wą niezdolność z powodu stanu 
zdrowia i osoba ta musi przystą-
pić ponownie do kwali�kacji,

• kategorię D - wydaje się przy 
niezdolności do czynnej służby 
w czasie pokoju,

• kategorię E - oznaczającą trwałą i 
całkowitą niezdolność do służby, 
zarówno w czasie pokoju, jak i 
wojny.

SP  

Blisko 400 mieszkańców 
naszego powiatu 
powinno stawić się w tym 
roku przed Powiatową 
Komisją Lekarską, która 
oceni ich zdolność do 
służby wojskowej.

Rozpoczęła pracę Powiatowa 
Komisja Lekarska

Praca �zyczna, zmianowa - Wrocław i najbliższa okolica

Wystarczy, że umiesz posługiwać się 
narzędziami i elektronarzędziami 

oraz jesteś sumienny, chętny i zaangażowany
• masz prawo jazdy kat. B

• mile widziane doświadczenie 
w branży hydraulicznej, grzewczej

Oferujemy: umowę o pracę od pierwszego dnia zatrudnienia
wynagrodzenie: netto 20,00 zł/godz.

#hydraulik poszukiwany

tel.602 348 169

Firma Instalacyjno-Serwisowa poszukuje 
pomocnika hydraulika 

instalacji wodnych i ciepłowniczych

R E K L A M A

Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423
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Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

jąc i tańcząc w rytm popular-
nych piosenek dla dzieci. Dzieci 
nagrodziły świeżo upieczonych 
aktorów gromkimi brawami i 
wręczyły każdemu upominek 
w podziękowaniu za przygoto-
wanie przedstawienia. 

W spekta k lu teat ra l-
nym udział wzięli: Anna 
Kuszlik-Czajkowska 
(Ma łgosia),  Ma łgorz ata 
Czerwiec(Narrator), 
Katarzyna Rząsa(Wilk), Ewa 
Ek(Żaba), Anna Wojtasińska-
Żygadło(Wiewiórka), 
Agnieszka Sławska(Mama),  
J u d y t a  P a r t y k a -
B a s a(S ow a),  A g n ie sz k a 

Szwarc(Czarownica), Jerzy 
Zemlik(Tato), Sebast ian 
S t ę p n i a k ( J a ś ) ,  M a r e k 
Wawrejko(Zając). 

Przedstawienie wyreżyse-
rowały Małgorzata Raszewska 

i Katarzyna Walaszczyk z 
Przedszkola nr 1, aranżację mu-
zyczną przygotowała Martyna 
Kowalska, a dekoracjami za-
jęły się Urszula Krynicka,  
Aleksandra Pawłowska i Anna 

Strzelecka. Dyrektor Bogusława 
Hryńczak podziękował wszyst-
kim za przygotowanie spekta-
klu i zaangażowanie, a na ko-
niec dodała, że już zaprasza na 
kolejne przedstawienia.

Na scenie średzkiego Domu Kultury w przedstawieniu „Jaś i Małgosia” 
wzięli udział pracownicy publicznych jednostek, m.in. Urzędu 
Miejskiego i Biblioteki Publicznej. Spektakl w zupełnie nowym wydaniu 
przygotowały panie z Przedszkola Publicznego nr 1 w Środzie Śląskiej 
z dyrektor Bogusławą Hryńczak na czele.

Wyjątkowa odsłona „Jasia i Małgosi”dla średzkich przedszkolaków

Na ul. Kasztanowej w Środzie 
Śląskiej kończy się rewitalizacja 
nawierzchni ulicy wraz z budo-
wą chodnika. Prace prowadzi 
�rma MABUD s.c. z Wrocławia. 
Prace zakończą się do końca 
miesiąca. Wartość inwestycji się-
ga ok. 440 tys. wraz z robotami 
dodatkowymi. 

W budowie jest świetlica wiej-
ska w Jugowcu. Roboty wykonuje 
�rma KIZ s.c. ze Środy Śląskiej, a 

prace potrwają do końca grudnia 
2022. Kontrakt opiewa na kwo-
tę 1,05 mln zł, a 41% kosztów 
pokryje dotacja rządowa w wy-
sokości 430 tys. zł z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

W Przedmościu kończy się 
budowa 9 nowych lamp, na te-
renie nowego osiedla tzw. „Pod 
Dębami”. Prace wykonuje �rma 
PBS Polska z Wrocławia, która 
w ramach tego samego kontrak-

tu zajmuje się budową 9 lamp na 
ul. Średzkiej w Ciechowie. Koszt 
budowy łącznie ww. 18 lamp to 
blisko 160 tys. zł. 

Trwa odbiór prac remonto-
wych drogidojazdowej do posesji 
w Cesarzowicach. Prace polega-
jące na utwardzeniu mieszanką 
tłucznia kamiennego prowadziła 
�rma Igor Garden z Rzeczycy, a 
koszt robót to 43 tys. zł. 

Na ukończeniu są prace zwią-
zane z montażem instalacji gazo-
wej w mieszkaniach Gminy - na 
ul. Kolejowej 8 i ul. Daszyńskiego 
15 – 3 mieszkania. Podobne 
prace przeprowadzono na ul. 
Świdnickiej 13, Malczyckiej 26 i 
na ul. Św. Andrzeja 1. Wartość 
kontraktu z �rmą Ps-Serwis ze 
Środy Śląskiej to ponad 170 tys. 
zł.

Na terenie miasta i gminy Środa Śląska trwają lub 
niedawno zakończyły się gminne inwestycje zarówno 
na drogach, terenach gminnych, jak i w lokalach 
komunalnych.

Gminne inwestycje w toku

Ul. Kasztanowa w Środzie Śląskiej

Ul. Kolejowa 8w Środzie Śląskiej z nową instalację gazową

Nowe lampy led w Przedmościu

Świetlica w Jugowcu w budowie Świetlica w Jugowcu w budowie

Nowa aranżacja kultowej 
bajki bardzo spodobała się 
przedszkolakom z placówki 

przy ul. Strzeleckiej. Razem z 
bohaterami spektaklu uczest-
niczyły w całej fabule, śpiewa-
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średzkiwrocławski

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o.
ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,  
www.fcbceramika.pl, tel. 62 732 34 52 (53)

poszukuje kandydatów na stanowiska:

mechanik maszyn i urządzeń
i

elektryk
Opis stanowiska: 
• diagnostyka oraz wykonywanie napraw urządzeń przemysłowych
• konserwacja, naprawa maszyn i urządzeń produkcyjnych
• dbałość o jakość produkowanych wyrobów
• usuwanie awarii maszyn i urządzeń

Wymagania: 
• doświadczenie min 2-letnie na podobnym stanowisku 
• wykształcenie techniczne
• uprawnienia SEP
• prawo jazdy kat. B

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie 
• atrakcyjne wynagrodzenie.

Miejsce pracy:
Chwalimierz 34, 55-300 Środa Śląska 

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. 
drogą mailową na adres: rekrutacja@fcbceramika.pl

lub o kontakt telefoniczny 62 732 34 52 (53)

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli:
 "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)". 

- Słowo inkubator nie kojarzy 
nam się w pierwszej kolejności 
z przedsiębiorczością. Dlaczego 
stosuje się je w tym kontekście i 
jak inkubuje się �rmy?

Dominik Marzec: - W moim 
odczuciu słowo inkubacja wiąże 
się bezpośrednio z opieką, wspo-
maganiem rozwoju, roztacza-
niem klosza opiekuńczego, trochę 
tak jak dzieje się to np. w świecie 
zwierząt, w opiece nad młodymi 
przedstawicielami danego gatun-
ku. Inkubator przedsiębiorczości 
to taka przestrzeń, a nawet eko-
system, w którym początkujące 
�rmy, przedsiębiorcy, którzy roz-
poczynają swoją działalność i nie 
mają doświadczenia, są otoczeni 
parasolem ochronnym. 

Pomagamy im w stawianiu 
pierwszych biznesowych kro-
ków, przejściu przez różnego typu 
procedury biznesowe, czy też, po-
przez np. preferencyjne warunki 
najmu biur, chronimy je przez 
zbyt dużymi kosztami w począt-
kowej fazie rozwoju �rmy. Ważne 
jest też to, że ta ochrona, inku-
bacja biznesu to nie narzucanie 
konkretnych kroków, ale dzie-
lenie się dobrymi praktykami, 
wskazówkami, ostrzeżeniami. 
To wskazywanie drogi.

- Można więc powiedzieć, że 
inkubator przedsiębiorczości to 
miejsce, w którym początkują-
ce �rmy mogą znaleźć dla siebie 
wsparcie, wziąć udział w proce-
sie inkubacji swojej �rmy. 

- Dokładnie. W przypadku 
dwóch inkubatorów przedsię-
biorczości Wrocławskiego Parku 
Technologicznego do dyspozycji 
działających w nich �rm jest całe 
zaplecze WPT, nie tylko „inku-
batorowe” przestrzenie biurowe. 
Inkubację rozumiemy faktycznie 
jako proces, wychodzący o wiele 
dalej niż ulokowanie przedsię-
biorcy w wolnym pomieszczeniu 
biurowym. To pomaganie mu 
w zdobyciu doświadczenia czy 
kontaktów biznesowych.

- Idea powstawania inkuba-
torów przedsiębiorczości po-
wstała pod koniec lat 50. XX 
wieku w USA, gdzie miały one 
stymulować powstawanie no-
wych �rm przemysłowych, do 
Europy idea ta tra�ła 30 lat póź-
niej. Kiedy inkubatory przedsię-
biorczości pojawiły się w WPT?

- WPT działa dla wrocław-
skiej przedsiębiorczości od 
prawie 25 lat. Nasz pierwszy 
inkubator przedsiębiorczości, 
czyli Dolnośląski Akademicki 

Inkubator Przedsiębiorczości 
powstał w 2006 roku i do dziś 
prężnie działa. Był jednym 
z pierwszych inkubatorów przed-
siębiorczości we Wrocławiu. 
Przez ponad 16 lat działalności 
rozwinęło się w nim 155 �rm 
z różnych branż. Niektóre z nich 
są dziś potężnymi spółkami noto-
wanymi na giełdzie. Od przedsię-
biorców, którzy współpracowali 
z nami na przestrzeni lat, wiemy, 
że gdyby nie nasz Inkubator i 
dostęp do infrastruktury WPT, 
który on gwarantował, nie mo-
gliby oni przekształcić swoich 
pomysłów w dobrze funkcjonu-
jące biznesy. 

ŹRÓDŁO: 
WWW.TECHNOLOGPARK.PL C.D.N.

Ps .  M i a s t o  i  G m i n a 
Środa Śląska też już niedłu-
go będzie mieć Inkubator 
Przedsiębiorczości Kończymy 
jego budowę z silnym 85% 
wsparciem środków UE. 
Dziękujemy bardzo Spółce 
KIZ Staśko ze Środy Śląskiej 
za sprawną realizację tej 
gminnej inwestycji w roz-
wój lokalnej i subregionalnej 
przedsiębiorczości.

UM ŚRODA ŚLĄSKA

Rozmowa z Dominikiem 
Marcem, dyrektorem 
Działu ds. Wspierania 
Przedsiębiorczości we 
Wrocławskim Parku 
Technologicznym 
(WPT), w którym 
działają dwa Inkubatory 
Przedsiębiorczości

Czym jest inkubacja 
przedsiębiorczości?

Końcowa faza budowy Średzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Spółdzielczej

SZUKASZ PRACOWNIKÓW? WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!

dzwoń: 881 435 156,  512 745 851,  660 725 808,  605 951 516          mailuj:  reklama@otomedia.pl

ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY JUŻ M.IN.:

R E K L A M A
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FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie 
formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 

samochodowego zatrudni pracowników na stanowiska: 

 

 
OPERATOR / PROGRAMISTA TOKARKI CNC 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC 

ELEKTRYK / AUTOMATYK 

OPERATOR PRAS
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl  
Prosimy o zawarcie w aplikacji poniższej klauzuli: 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez FIUKA Polska Sp. z o.o dla 
potrzeb niezbędnych w procesie rekrutacji.”

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O. 
Ul. Polna 17c, Komorniki 
55-300 Środa Śląska 
 

 

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Magazynier
•Elektromechanik/ Mechanik
•Technik utrzymania obiektu
•Specjalista ds. BHP
•Specjalista ds. reklamacji

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hm-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

R E K L A M A

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
• Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
• Kontrola poprawności wykonanych detali
• Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
• Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
• Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
• Chęć do pracy i sumienność
• Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
• Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
• Uczciwe traktowanie
• Atrakcyjne wynagrodzenie
• Możliwość rozwoju
• Bogaty pakiet socjalny

 Lokalizacja

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy wszystkim najlepsze życzenia.

Niech ten wyjątkowy czas napełni Państwa serca otuchą i nadzieją
oraz pozwoli przezwyciężyć nawet największe trudności.

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy

BANK SPÓŁDZIELCZY
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodow

a

R E K L A M A

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl

średzki
sroda pl

R E K L A M A
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, wszystkim swoim Partnerom, 
Współpracownikom i Klientom życzymy, aby ten czas był okazją do odpoczynku
oraz  zadumy, a także wypełniał Wasze serca nadzieją i dodawał sił, 
tak byście mogli zrealizować wszystkie swoje plany.
Niech Święta Wielkiej Nocy umocnią Waszą wiarę w lepsze jutro 
i staną się dla wszystkich okazją do pojednania i okazywania sobie szacunku.
Zdrowych oraz Wesołych Świąt.  Alleluja!
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Grupa PCC przypomina zbiór nieustannych reakcji chemicznych. Jako producent specjalistycz-
nych wyrobów chemicznych i formulacji przemysłowych jest jedną z wiodących �rm chemicz-
nych w Polsce i Europie. To tutaj, dzięki zaangażowaniu naszych pracowników, z drobnych 
atomów powstają wielkie rzeczy!

Aktualnie poszukujemy kandydatów na stanowisko 
Kierowca ciągnika 

Pro�l
• uprawnienia do obsługi ciągnika rolniczego: prawo jazdy kat. B+E lub T
• uczciwość i rzetelność w wykonywaniu zadań
• umiejętność pracy w zespole
• gotowość do pracy w systemie 2 zmianowym
• brak przeciwskazań do pracy �zycznej
• umiejętność pracy pod presją czasu
• mile widziane uprawnienia UDT do obsługi wózków jezdniowych podnośnikowych

Zadania
• obsługa ciągnika rolniczego z przyczepami z szczególnym uwzględnieniem przepisów BHP
• transporty surowców, produktów i opakowań w obrębie PCC
• przyjmowanie produktów chemicznych i opakowań na podstawie prawidłowo wystawionych 

dokumentów
• kontrolowanie wizualnego stanu opakowań odbieranych produktów według standardu 

jakości spółek grupy PCC
• nadzór nad prawidłową eksploatacją sprzętu
• prowadzenie ewidencji wykonywanych zadań

Oferta
• zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę w stabilnym przedsiębiorstwie
• wsparcie doświadczonych pracowników
• możliwość odbycia szkoleń zawodowych
• do�nansowanie do karty MultiSport, wczasów pod gruszą, ubezpieczenie grupowe, 

świadczenia świąteczne

Aplikuj teraz i wyślij swoje cv na adres:
praca@pcc.eu 

lub GK PCC Rokita, Dział Personalny, ul.Sienkiewicza 4, 56-120 Brzeg Dolny

Stan na dziś
Na razie nie odnotowano wyraź-

nego spadku liczby pracowników 
z Ukrainy, jak podaje Katarzyna 
Dąderewicz, dyrektor działu rekrutacji 
zagranicznych z LeasingTeam, wiodącej 
agencji zatrudnienia w kraju. Może to 
jednak wynikać z faktu, że dotychczas 
nie wprowadzono tam masowych po-
wołań do wojska osób przebywających 
za granicą. 

– Obecnie mają miejsce jedynie 
pojedyncze wyjazdy, które szacujemy 
na ok. 1-2% ogólnej liczby pracowni-
ków ukraińskich – mówi Katarzyna 
Dąderewicz. - Klienci również nie 
zgłaszają obaw związanych z płynno-
ścią dostarczania zasobów ludzkich. 
Pamiętajmy jednak, że wojna bardzo 
mocno zjednoczyła Ukraińców jako 
naród, zatem nie będzie dla nas niespo-
dzianką, jeśli w najbliższych dniach licz-
ba powrotów do ojczyzny drastycznie 
wzrośnie - dodaje. 

Jeśli tak się stanie ubytek pracow-
ników może okazać się bolesny dla 
polskiego rynku pracy, gdyż Ukraińcy 
stanowią główną siłę w wielu firmach 
i branżach: produkcyjnej, logistycznej 
(magazyny), budowlanej. 

Już teraz coraz trudniej jest po-
zyskać pracowników na stanowiska 
typowo męskie, wymagające tężyzny 
fizycznej. Do tej pory wakaty te obej-
mowali w znacznej części właśnie oby-
watele Ukrainy, nie tylko przebywający 
na stałe w Polsce, ale też przyjeżdża-
jący regularnie na czasowe kontrakty. 
Obecnie nie mają już takiej możliwości 
w związku z zakazem wyjazdu z kraju, 
który obejmuje wszystkich mężczyzn 
od 18 do 60 r. życia. 

Kolejne dni i tygodnie
Antycypując problemy z pozy-

skaniem kadr z Ukrainy, pracodaw-
cy otwierają się na pracowników 
innych nacji, np. Gruzji, Armenii, 
Mołdawii, a nawet Meksyku czy 
krajów afrykańskich. Ci jednak co-
raz częściej obawiają się przyjazdu 
do Polski, bezpośredniego sąsiada 
kraju, w którym trwają działania 
wojenne. – Choćby dziś otrzyma-
liśmy cztery odmowy przyjazdu do 
Polski od osób, którym zapewnili-
śmy już pełną legalizację pobytu i 
pracy – mówi Agnieszka Haponik, 
dyrektor rozwoju biznesu i marke-
tingu w LeasingTeam Group. 

Wiele osób zastanawia się czy 
na polski rynek pracy wejdą napły-
wający masowo uchodźcy wojenni 
z Ukrainy? – Odpowiadając na to 
pytanie, musimy mieć na uwa-
dze, że do Polski uciekają przede 
wszystkim kobiety z dziećmi. 
Przekraczając granicę, w pierw-
szej kolejności skupiają się one na 
zapewnieniu schronienia, a dopie-
ro za jakiś czas zaczynają myśleć o 
zorganizowaniu opieki dla dzieci 
i poszukiwaniu pracy. Do Polski 
napłynęło dotychczas niemal 2 mi-
liony uchodźców, z czego dopiero 
część zaczęła aktywnie poszuki-
wać zatrudnienia. Sytuacja może 
w bliskim czasie ulec zmianie ze 
względu na nowe przepisy, które 
pozwalają ukraińskim uchodź-
com na legalną pracę na terenie 
Unii Europejskiej, zatem również w 

Polsce bez konieczności zdobywa-
nia urzędowych pozwoleń. Dotyczy 
to tylko uciekinierów wojennych, 
którzy wjechali na teren UE po 
23 lutego 2022 i złożyli wniosek o 
ochronę tymczasową. 

W obliczu powyższych infor-
macji pojawia się pytanie, jaka 
część uchodźców z Ukrainy pozo-
stanie w Polsce, a jaki procent wy-
ruszy w głąb UE w poszukiwaniu 
pracy.  

-  Polsk a pozostaje  d la 
Ukraińców krajem pierwszego 
wyboru ze względu na podobień-
stwa kulturowe, zrozumiały, łatwy 
do nauki język czy bezpośrednie 
sąsiedztwo z ich krajem ojczystym, 
co w obecnej sytuacji jest dla nich 
niezwykle istotne. Można więc za-
łożyć, że pomimo pełnej otwartości 
rynku w całej Unii, większa część 
uchodźców zdecyduje się na poszu-
kiwanie pracy w Polsce – tłumaczy 
Agnieszka Haponik. 

Jest to pozytywna informacja, 
biorąc pod uwagę fakt, iż z czasem 
i w jakieś części uchodźcy mogliby 
zapełnić wakaty na stanowiskach 
wyspecjalizowanych, na które w 
Polsce jest spore zapotrzebowanie, 
a obecnie trudno znaleźć takich 
pracowników. Mowa tu np. o bran-
ży medycznej (pielęgniarki, położ-
ne, lekarze), tekstylnej (szwaczki), 
edukacyjnej (nauczycielki, opie-
kunki, przedszkolanki), ale też IT. 

Możliwe scenariusze 
Można założyć trzy kierunki 

rozwoju sytuacji na rynku pracy. 
Po pierwsze - zarówno praco-

dawcy, jak agencje pracy będą dy-
wersyfikować listę krajów, z których 
można pozyskać pracowników. - 
Należy znacznie poszerzyć obszar 
poszukiwań – otworzyć się na pra-
cowników z Azji, Afryki i Ameryki 
Południowej. Klienci muszą jednak 
być świadomi, że sprowadzenie 
pracowników z dalszych obszarów 
wymaga kilku miesięcy, zatem już 
dzisiaj powinni planować działa-
nia i zlecać do agencji zapotrze-
bowania na pracowników w 3. i 4. 
kwartale 2022 – mówi Katarzyna 
Dąderewicz z LeasingTeam. 

Po drugie – w bliskiej perspek-
tywie, ze względu na duży napływ 
kobiet z Ukrainy, firmy powinny 
rozważyć przemodelowanie organi-
zacji pracy tak, by przy zachowaniu 
aktualnego poziomu zatrudnienia, 
móc zwiększyć udział procentowy 
kobiet. 

Po trzecie – rozwój automatyza-
cji. Już dziś większość magazynów 
i sporo zakładów produkcyjnych 
opiera się na automatyce. Do roz-
woju takich rozwiązań przyczyniły 
się ostatnie lata pandemii. Obecna 
wojna sprawi, że firmy będą in-
westować w tego typu narzędzia i 
systemy jeszcze chętniej.

- Sytuacja na rynku pracy jest 
skomplikowana, dynamiczna, 
a przede wszystkim trudna do 
przewidzenia. Pandemia jednak 
nauczyła nas szybkiego reagowa-
nia i znajdowania odpowiednich 
rozwiązań – podkreśla Agnieszka 
Haponik.

Szacuje się, że w przededniu wybuchu konfliktu 
zbrojnego u naszych wschodnich sąsiadów, w 
Polsce przebywało 1-1,3 mln Ukraińców. Z tego 
znacząca grupa zasilała szeregi pracowników branży 
produkcyjnej, budowlanej i logistycznej. Czy wojna 
już wpłynęła na rynek pracy? Jakich zmian można się 
spodziewać w najbliższym czasie?

Wojna na Ukrainie 
a polski rynek pracy
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Co roku na jarmarku moż-
na nabyć ręcznie robione palmy 
oraz inne rękodzieła. Pomimo 
niesprzyjającej pogody nie bra-
kowało ani sprzedawców, ani 
kupujących. Smakosze próbo-
wali pysznego żurku z jajkiem i 
kiełbasą. Były bułeczki, ciastka, 
ciasta, pisanki, palmy, baranki i 
mazurki. 

Gratu lujemy dzieciom, 
które brały udział w Wielkim 
Gm i n ny m Posz u k iwa n iu 
Wielkanocnych Jajek i znaleźli 
swój skarb. 

W przygotowanie Jarmarku 
włączyło się wiele osób, za co or-
ganizatorzy składają serdeczne 
podziękowania!  

10 kwietnia, w 
Malczycach przy Para�i 
pw. NP NMP odbył się 
Jarmark Wielkanocny. 
Został zorganizowany 
tradycyjnie w niedzielę 
palmową.

Jarmark Wielkanocny w Malczycach

Ta szczególna rocznica ślu-
bu wiąże się z uhonorowaniem 
małżonków listem gratulacyj-
nym i medalami za długolet-
nie pożycie, przyznawanymi 
przez prezydenta RP. Takie 
właśnie odznaczenia 7 kwietnia 
w Urzędzie Gminy Malczyce 
odebrali Państwo Krystyna i 
Ryszard Biedka.

W uroczystości uczestniczyli 
najbliżsi jubilatów oraz przed-
stawiciele gminnych władz. 
Był okolicznościowy tort, toast, 

kwiaty i oczywiście najserdecz-
niejsze życzenia.

Gratulujemy zacnego jubile-
uszu i życzymy szczęścia i zdro-

wia na następne lata wspólnego 
życia!

Złote gody, to wyjątkowy 
jubileusz i powód do 
dumy. 50 lat wspólnego 
życia niosącego ze sobą 
wiele doświadczeń, jest 
dowodem prawdziwej 
więzi i zasługuje na 
uznanie.

Jubileusz 50-lecia 
Państwa Biedka

Zajęcia odbywać się będą w 
Szkole Podstawowej w Malczycach 
w poniedziałki i środy. Osoby z 
okolicznych miejscowości będą 
dowożone na zajęcia transportem 
zbiorowym.

Nauka języka będzie pomocna 
w znalezieniu pracy oraz w uzyska-
niu samodzielności.

Oprócz kursu dla dorosłych, 
Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska przekazała 50 bile-
tów wstępu dla dzieci z Ukrainy 
do Parku Wodnego we Wrocławiu 
oraz 70 voucherów do ZOO.

Zapisy na kurs oraz odbiór vo-
ucherów: Urząd Gminy Malczyce, 
ul Traugutta 15, pokój nr 10 
(sekretariat)

Гміна Мальчице розпочинає 
курс польської мови для біжен-
ців від війни з України. Заняття 
відбуватимуться в Початковій 
школі в Мальчицях по поне-
ділках та середах. Громадським 
транспортом до класів підво-
зять людей із довколишніх міст. 
Вивчення мови дуже необхід-
но, щоб знайти роботу та ста-
ти більш незалежним. Окрім 
курсу для дорослих, Асоціація 
Вроцлавської агломерації для ді-
тей з України передала 50 квит-
ків у аквапарк у Вроцлаві та 70 
ваучерів у ЗОопарк. Записатись 
на курс та отримати ваучери 
можна в офісі Гміни

Gmina Malczyce uruchamia kurs języka polskiego 
dla uchodźców wojennych z Ukrainy.

Kurs języka polskiego 
dla uchodźców z Ukrainy

Ogłoszenie
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Malczycach informuje, że w dniu 
29 kwietnia 2022 roku  w godz. 9:00-
14:00 pracownik ZUS będzie poma-
gał w złożeniu wniosku na świadcze-
nie wychowawcze 500+ dla obywa-
teli Ukrainy. Chętnych zapraszamy 
do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Malczycach, pokój nr 
2  Wszelkie informacje pod nume-
rem tel. 71/31-79-223 wew. 217
 

ОГОЛОШЕННЯ
Пoвідомляє Комунальний центр 
соціального захисту у Мальчи-
цях 29 квітня 2022 року у годи-
нах 900-1400співробітник ZUS 
допоможе подати заявку на 
допомогy по догляду за дитиною 
500+  громадянam України Охо-
чих запрошуємо до GOPS до кім-
нати 2 Вся інформація, тел.71/31-
79-223 доб.217  

Wsparcie dla gmin!
Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu” w ostatnich dniach rozstrzygnęła kolejny nabór 
wniosków, który skierowany był do gmin oraz organizacji pozarządowych. – Wsparcie w 
kwocie ponad 1 miliona złotych otrzymało 7 projektów na obszarze wszystkich naszych 
gmin – komentuje Krystian Ulbin, prezes LGD „Szlakiem Granitu”.
W Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru „Szlakiem Granitu” postawiliśmy mocny akcent na rozwój ogólnodostępnej infrastruktury turystycz-
nej i rekreacyjnej. Z jednej strony służy ona mieszkańcom i podnosi codzienny komfort, a z drugiej strony korzystają z niej turyści, którzy coraz 
chętniej odwiedzają nasz obszar.
W ramach ostatniego naboru wniosków wsparcie otrzymały następujące projekty:
1) Gmina Dobromierz na przebudowę infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej wokół stawu w Roztoce,
2) Gmina Strzegom na przebudowę obiektu infrastruktury rekreacyjnej – placu zabaw w ramach projektu: Rewitalizacja parku dworskiego w 

Rogoźnicy,
3) Gmina Jaworzyna Śląska na rewitalizację stawu w Piotrowicach Świdnickich poprzez nadanie nowej funkcji związanej ze zwiększeniem 

oferty turystycznej,
4) Gmina Żarów na przebudowę skweru z placem zabaw przy Placu Wolności w Żarowie,
5) Gmina Świdnica na przebudowę terenu rekreacyjnego w Miłochowie,
6) Gmina Udanin na przebudowę świetlicy wiejskiej w Jarosławiu,
7) Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe Kostomłoty na przebudowę boisk rekreacyjnych w miejscowościach Piotrowice i Zabłoto.

S t r a ż a c y  z  Je d no s t k i 
Ratowniczo Gaśniczej zapozna-
ły dzieci ze sprzętem będącym 
na wyposażeniu samochodów 
pożarniczych. 

Zapoznano dzieci z podsta-
wowymi zadaniami straży po-
żarnej, omówiono ogólne zasady 
bezpieczeństwa. 

Dziękujemy dzieciom serdecz-
nie za odwiedziny. Zapraszamy 
ponownie.

KPPSP

7 kwietnia Komendę 
Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Środzie Śląskiej, 
odwiedziła jedna klasa 
oraz grupa przedszkolna 
ze szkoły Podstawowej w 
Rakoszycach. 

Dzieci z Rakoszyc z wizytą w KP 
PSP w Środzie Śląskiej

Wraz z pracownikami i poli-
cjantami średzkiej Policji drze-
wa sądzili uczniowie wielu szkół, 
pracownicy i urzędnicy. Takie 
działania nie tylko pomagają 
środowisku, ale i łączą ludzi.

Przed sadzeniem drzew, 
Leśniczy wytłumaczył jak nale-
ży poprawnie wykonać to zada-
nie i w jakiej odległości powinna 
być jedna sadzonka od drugiej. 

Słoneczna i ciepła pogoda sprzy-
jała wspólnej inicjatywie. Na za-
kończenie wszyscy jednogłośnie 
stwierdzili, że sadzenie drzew to 
praca wymagająca dużego wysił-
ku, ale jednocześnie dająca dużo 
satysfakcji.

Liczymy, że dzięki wspólnej 
pracy wszystkich wolontariuszy, 
w tym policjantów i pracowników 
średzkiej Policji,  zwiększy się po-
wierzchnia lasów, która służyć 
będzie przez wiele lat  przyszłym 
pokoleniom.

8 kwietnia policjanci i 
pracownicy średzkiej 
Policji odnawiali las 
na terenie Leśnictwa 
Mrozów. Odnowienie 
drzewostanu miało 
na celu nie tylko 
uczczenie Święta Lasu, 
ale również zwrócenie 
uwagi mieszkańców na 
potrzebę stałej dbałości o 
środowisko naturalne.

Średzcy policjanci zadziałali lokalnie

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516tteel.l.l. 605 951 516 605 951 516 605 951 516
tel. 881 435 156 N
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Rowerowy weekend w Gminie 
Miękinia – utrudnienia w ruchu
BIKE MARATON MIĘKINIA – 23 kwietnia (SOBOTA)
Wyłączenia z ruchu:
Miękinia
ul. Sportowa – wyłączona z ruchu w godz. 7.00 – 19.00
ul. Kościuszki – od Urzędu Gminy do Winnicy Jaworek – wyłączenie z ruchu w 
godz. 9.50 – 10.10, 10.50 – 11.40
Chwilowe utrudnienia na czas przejazdu zawodników (ruch regulowany 
przez Policję):
Droga Kadłub – Miękinia – chwilowe utrudnienia w ruchu na czas przekracza-
nia drogi przez zawodników w godz. 10.20 – 12.00
Miękinia ul. Wrocławska (okolice betoniarni) – chwilowe utrudnienia w ruchu 
na czas przekraczania drogi przez zawodników w godz. 10.20 – 12.00
Miękinia ul. Wrocławska, skrzyżowanie z ul. Jesionową - chwilowe utrud-
nienia w ruchu na czas przekraczania drogi przez zawodników w godz. 11.40 – 12.30
Miękinia ul. Willowa, ul. Dębowa, ul. Jesionowa – przejazd uczestników w 
godz. 11.40 – 12.30
Miękinia -  skrzyżowanie DW 341 (nowa obwodnica) z drogą Miękinia – Mro-
zów - chwilowe utrudnienia w ruchu na czas przekraczania drogi przez zawodni-
ków w godz. 12.00 – 16.00
Mrozów – ul. Chrobrego i ul. Jastrzębia - chwilowe utrudnienia w ruchu na czas 
przekraczania drogi przez zawodników w godz. 10.30 – 12.00
Wojnowice (okolice Zamku na Wodzie) - chwilowe utrudnienia w ruchu na czas 
przekraczania drogi przez zawodników w godz. 10.30 – 14.00
Droga Białków – Łąkoszyce - chwilowe utrudnienia w ruchu na czas przekracza-
nia drogi przez zawodników w godz. 11.30 – 15.00

SZOSOWY KLASYK MIĘKINIA  - 24Kwietnia (NIEDZIELA)
MIĘKINIA
ul. Sportowa, ul. Świerkowa, ul. Mrozowska, ul. Dolnobrzeska, ul. Kościuszki
wyłączone z ruchu w godz. 10.45 – 15.00
MIĘKINIA – MROZÓW (droga powiatowa 2058D)
droga wyłączona z ruchu w godz. 10.45 – 14.30
MROZÓW
ul. Piastowska, ul. Kościuszki, ul. Cmentarna
wyłączone z ruchu w godz. 11.00 – 14.30
MROZÓW – WOJNOWICE – WILKOSTÓW (droga powiatowa 2055D)
droga wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 14.30
WILKOSTÓW – BIAŁKÓW
droga wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 14.30
BIAŁKÓW – KSIĘGINICE – GŁOSKA
droga wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 14.30
GŁOSKA – LUBIATÓW
droga wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 15.00
LUBIATÓW – ZABÓR MAŁY – ZABÓR WIELKI – KLĘKA
droga wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 15.00
KLĘKA – MIĘKINIA
droga wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 15.00
DROGA WOJEWÓDZKA 341 – MIĘKINIA – BRZEG DOLNY
Wyłączona z ruchu w godz. 11.00 – 15.00

Przyznana dotacja będzie 
przeznaczona na remont tyn-
ków wewnętrznych w zabytko-
wym kościele pw. Matki Bożej 
Królowej Polski. Rozpoczęcie 
prac zaplanowano na czerwiec br.

W lutym kosciół w Białkowie 
odwiedził minister Janusz 
Cieszyński, który remont obiektu 
uznał za ważną i dobrą rzecz dla 
mieszkańców gminy.

30 marca minister spraw wewnętrznych i 
administracji przyznał para
i w Głosce dotację z 
Funduszu Kościelnego w wysokości 80 000 złotych na 
remont kościoła w Białkowie.

Kościół w Białkowie 
z dotacją z Funduszu 
Kościelnego

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

Jajka to temat przewodni 
Wielkanocy. – Nie ma w przyro-
dzie równie doskonałego surowca 
jak jajo – powtarza prof. Tadeusz 
Trziszka z UPWr, autor kilkuset 
prac naukowych o technologii 
żywności, ekspert technologii 
drobiu i jaj. – Wszystkie sub-
stancje niezbędne do stworzenia 
nowego organizmu, nowego ży-
cia i do jego ochrony są w jaju. 
Wystarczy 21 dni w temperatu-
rze 39-40 stopni Celsjusza, by w 
zapłodnionym jaju powstał nowy 
organizm: pisklę z układem ner-
wowym, krwionośnym, kostnym, 
immunologicznym, poruszające 
się i – gdy dorośnie – zdolne do 
rozmnażania, czyli zachowania 
gatunku. W tej niewielkiej sko-
rupce są wszystkie bioaktywne 
substancje niezbędne do stwo-
rzenia życia. Fenomenem jest, 
że wystarczy energia cieplna, by 
to życie uruchomić! Skoro z jaj 
może powstać życie, to można te 

substancje wykorzystać także do 
ratowania życia, do walki z cho-
robami cywilizacyjnymi.

Jeść czy nie jeść?
– Nie ma żadnych przeciw-

wskazań do zjadania jaj – zapew-
nia profesor Trziszka – może tyl-
ko w przypadku alergii na któryś 
ze składników. Sam codziennie 
zjadam kilka jajek. Spożywanie 
dobrego cholesterolu z jaj ograni-
cza wytwarzanie złego choleste-
rolu przez nasz własny organizm. 
Zresztą w jaju cholesterol to 0,3%, 
reszta to ważne substancje bioak-
tywne. W białku są np. substancje 
mające znaczenie w regulacji ci-
śnienia krwi, czynniki niszczące 
bakterie i wirusy, zwłaszcza ak-
tywne wobec wirusa grypy. Jest 
w jajach cystatyna, która może 
mieć zastosowanie m.in. w walce 
z chorobami otępiennymi mózgu 
i nowotworowymi. W żółtku są 
substancje, które np. w zakaże-
niach przewodu pokarmowego 
mogą zastępować terapię anty-
biotykową, w tym fosfolipidy, 
które nie występują w żadnych 
roślinach.

Ważące 60 gram jajo kurze 
dostarcza nam 90 kcal energii, 
25% niezbędnych, doskonale 
zbilansowanych aminokwa-
sów, związków mineralnych i 
witamin. 

Jaja zawierają dziesiątki ty-
sięcy składników biologicznie 
aktywnych. W żółtku występują 
właściwie wszystkie witaminy, 
jakie zna natura, z wyjątkiem 
witaminy C, co oznacza, że cho-
ciaż ważna dla zachowania od-

porności naszego organizmu, nie 
jest ona niezbędna do stworzenia 
życia. Relatywnie dużo jest wi-
taminy B12, ale też A+E i kwasu 
foliowego. W żółtku kurzego jaja 
jest ok. 2 gramów fosfolipidów 
(a to bardzo dużo), które mają 
wbudowane długołańcuchowe 
kwasy tłuszczowe. Dzięki nim 
dobrze funkcjonują nasze mózgi 
i serca. Każda z około 10 bilionów 
komórek ludzkiego organizmu 
zwiera fosfolipidy i cholesterol, 
co oznacza, że są to składniki dla 
nas niezbędne. 

Jak sprawdzić, czy jajo 
jest świeże? 

Prof. Ewa Łukaszewicz z 
UPWr radzi natomiast, jak 
sprawdzić czy jajo jest świeże. 
– Gotowane jajo po zakręceniu 
wiruje, a surowe nie – to wiedzą 
wszyscy. Ale nie każdy się domy-
śli, że starsze jajo po ugotowaniu 
wiruje mniej intensywnie bo 
„zbełtana” treść jaja inaczej się 
przesuwa. Dawniej, za moich 
studenckich czasów, kiedy w 
sklepach sprzedawano jeszcze 
jaja chłodnicze i wapienne, były 
na miejscu dostępne owoskopy, za 
pomocą których można było „zaj-
rzeć” do wnętrza jaja – tzn. prze-
świetlić je i sprawdzić ich świe-
żość.  Niestety, niewielu klientów 
tak naprawdę wiedziało na co pa-
trzeć, a należało sprawdzić wiel-
kość komory powietrznej i czy w 

środku nie znajdują się tzw. „ciała 
obce”, czyli na przykład plamki 
krwi – opowiada. 

Dodaje, że Jaja podlegają prze-
mianom ¦zykochemicznym już 
od momentu zniesienia. Jednym 
z przejawów ich starzenia się jest 
wielkość komory powietrznej – 
w jaju świeżym nie powinna być 
większa niż 3-5 mm, podczas gdy 
w jaju przechowywanym (szcze-
gólnie w wysokiej temperaturze, 
nawet pokojowej) może sięgać 
aż do 9-10 mm. Jeśli nie mamy 
pod ręką owoskopu, jedyną moż-
liwością sprawdzenia świeżości 
jaja (poza oczywistą oceną jego 
walorów po rozbiciu) jest włoże-
nie go do szklanki z wodą. Jeżeli 
leży płasko na dnie – komora po-
wietrzna jest mała, co znaczy, że 
jest świeże, jeżeli podnosi się do 
góry – lepiej je ugotować na twar-
do lub użyć do wypieków. A co, 
jeśli wypływa na powierzchnię? 
Niekoniecznie trzeba takie jajko 
od razu wyrzucać, ale gotować na 
miękko nie polecam – tłumaczy 
prof. Łukaszewicz.

Co ciekawe, barwa skoru-
py zupełnie nie ma związku ze 
świeżością jaja. – Jest cechą ge-
netyczną i zależy od gatunku i 
rasy kury. Jedynie w przypadku 
masowej hodowli kur, w wyniku 
selekcji zaniedbano tę cechę i w 
tym samym stadzie bywają jaja o 
różnym odcieniu skorupy 

Jajo, jak mówi prof. Tadeusz Trziszka z Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu, jest najdoskonalszym 
wytworem natury. Ma w sobie wszystkie substancje 
niezbędne do stworzenia nowego, żywego organizmu. 
- Nie ma żadnych przeciwwskazań do zjadania jaj, a 
najzdrowsze są te na miękko, gotowane 4-5 minut - 
przekonuje naukowiec.

Jajo - najdoskonalszym wytworem natury

prof. Łukaszewicz

prof. Tadeusz Trziszka
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Ukończone zostały roboty 
przygotowawcze, w tym ziem-
ne. Wykonawca w ramach prac 
wykonał konstrukcje żelbetowe: 
stopy i ławy fundamentowe oraz 
ściany fundamentowe. Trwają ro-
boty murowe, wykonano funda-
menty pod dwa zbiorniki wody. 
Wykonawca przystąpił do mon-
tażu części orurowania pod insta-
lację wodną. Pod koniec kwietnia 
planowane jest zakończenie ro-
bót murowych oraz wykonanie 
fundamentów pod urządzenia 
i zbiorniki wewnątrz stacji, a w 

maju montaż �ltrów i technologii 
uzdatniania wody oraz prace przy 
instalacji elektrycznej wewnątrz 
budynku SUW. 

Jak dotąd nie występują żad-
ne opóźnienia, prace postępują 
zgodnie z przyjętym harmono-
gramem, zakończyć się mają w 
listopadzie 2022 roku.

Generalnym wykonawcą 
Kontraktu jest ENVIROTECH 
sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 
ul. Jana Kochanowskiego 7, a jego 
wartość wynosi 15.585.330,00 zł 
brutto. 

W miejscowości Kadłub od lutego budowana jest 
Stacja Uzdatniania Wody wraz z czterema sieciami 
dosyłowymi.

Trwają prace przy budowie 
Stacji Uzdatniania Wody 
w Kadłubie

Niedawno dziewczyny zajęły 
5 miejsce w Dolnośląskiej Lidze 
Młodziczek. Na co dzień regu-
larnie uczestniczą w treningach, 
łącząc naukę w szkole z realizacją 
sportowych pasji. W podziękowa-
niu za ich wytrwałość i sportowe 
osiągnięcia młode siatkarki ode-
brały z rąk wójta gminy Miękinia 

Jana Mariana Grzegorczyna oraz 
zastępcy wójta Gabrieli Gronek-
Bednarczyk puchary, dyplomy i 
nagrody rzeczowe. Specjalne po-

dziękowania tra�ły również do 
trenera drużyny.

Trzymamy kciuki za dalsze 
sukcesy dziewczyn. 

Wójt Jan Marian 
Grzegorczyn spotkał 
się z siatkarkami z UKS 
Gminy Miękinia. Była to 
okazja do przekazania 
gratulacji i nagród dla 
młodych zawodniczek za 
ich osiągnięcia sportowe.

Spotkanie z siatkarkami

Głównym tematem rozmów 
był rynek pracy z uwzględnie-
niem możliwości zatrudnienia 
uchodźców z Ukrainy, sprawy 
społeczne i edukacyjne zwią-
zane z pobytem obywateli z 
Ukrainy w naszej gminie oraz 
wskazanie dalszego kierunku 
rozwoju gminy i płaszczyzn 

współpracy z działającymi 
przedsiębiorstwami.

Spotkanie było okazją do 
zaprezentowania nowego 
obiektu kulturalnego w gmi-

nie – Kulturalnej Stodoły przy 
ul. Kościelnej w Lutyni, utwo-
rzonej z inicjatywy Agnieszki i 
Michała Gawlińskich z Lutyni.

Ponad 30 
przedsiębiorców wzięło 
udział w spotkaniu 
zorganizowanym z 
inicjatywy wójta Jana 
Mariana Grzegorczyna 6 
kwietnia w Lutyni.

Spotkanie z przedsiębiorcami 
z gminy Miękinia

Przy ul. Wrocławskiej w Miękini ruszyła budowa 
dwóch nowych przejść dla pieszych wraz z budową 
chodnika.

Nowe przejścia dla pieszych

Kolejna droga z dofinansowaniem
Do Gminy Miękinia tra�  126 100 zł na przebudowę ul. Szkolnej w Wilkszynie, stanowiącej 
dojazd do gruntów rolnych.
Środki zostały przyznane przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego w ramach � nansowania ochrony, rekultywacji i poprawy 
jakości gruntów rolnych. Zadanie obejmie wykonanie pełnej konstrukcji drogi na długości 400 m oraz wykonanie nawierzchni.

Inwestycja została do-
�nansowana ze środków 
R z ądowego Fu nduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 
302 tys. zł i obejmuje 2 za-
dania - budowę zwykłego i 
wyniesionego przejścia dla 
pieszych z chodnikiem po 
jednej stronie jezdni, odpo-
wiednim oznakowaniem i 
oświetleniem. Prace wyko-
nuje �ma PAKA-BRUK z 
Miękini.
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Zwycięzcami Gminnego Turnieju 
Koszykówki zostali:
- kategorii 7-8 chłopcy – SP Udanin
- kategorii 7-8 dziewcząt – SP Ujazd 
Górny
- kategorii 4-6 chłopcy – SP Ujazd Górny
Rada Rodziców z SP 
Udanin ufundowała dla 
zawodników posiłek, za 
co serdecznie dziękujemy.  
Gratulujemy wszystkim za 
udział oraz życzymy dal-
szych sukcesów.

5 kwietnia Szkoła 
Podstawowa w Udaninie 
była gospodarzem 
Gminnego Turnieju 
Koszykówki. Rozgrywki 
odbywały się dwóch 
kategoriach: klasy 7-8 
oraz klasy 4-6 (drużyny 
dziewcząt i chłopców). 
Trenerem uczniów z SP 

Udanin był Pan Krzysztof 
Fica, a z SP Ujazd Górny 
Pan Marcin Filończyk.

Gminny Turniej Koszykówki

Spłonęło auto na A4

13 kwietnia o godzinie 15:46 strażacy OSP KSRG UJAZD GÓRNY
zostali wezwani do pożaru auta osobowego na 117 km autostrady A4 w kierunku Legnicy. 
Nie udało się go uratować. OSP KSRG UJAZD GÓRNY

Wszyscy wykonywali pisanki 
wielkanocne w formie przeste-
rzennej. Marysia swoją pracę 
ozdobiła metodą decoupage, za 
co zdobyła wyróżnienie. 

Do etapu powiatowego kon-
kursu zakwalifikowały się tak-
że pisanki Julii Wójciak i Niny 

Woźny, one także prezentują się 
pięknie na wystawie prac kon-
kursowych zorganizowanej w 
budynku Muzeum Regionalnego 
w Środzie Śląskiej.

Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Marysia Nowek z kl. Vb została wyróżniona w 
powiatowym konkursie „Najpiękniejsza Pisanka”. 
Konkurs zorganizowało Muzeum Regionalne w 
Środzie Śląskiej, wzięło w min udział ponad stu 
uczestników.

Nagroda dla Marysi 
Nowek z kl Vb

Szkoła przy okazji świąt  za-
wsze stara się pomagać potrze-
bującym rodzinom z okolic. 
Dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
uczniów, rodziców i nauczycieli 
udało się pozyskać fundusze na 
zakup potrzebnej żywności. 

Opiekunowie serdecznie dzię-
kują rodzicom i uczniom, którzy 
przygotowali kawiarenkę, a byli to:

A l a  S z c z u r,  Zu z a n n a 
S z c z e p a n o w s k a ,  M a j a 
Młynarczyk, Hania Sobczak, 
Zosia Róg, Filip Kruk, Maja 
Wójtowicz, Julia Ogórek, Iza 
Kowalczyk, Kacper Filip, Kacper 
Wiącek, Julia Polowy, Ola Bielec, 
Maja Łesejko, Julia Bator, Zuzia 
Strzelecka, Marlena Baniecka, 
Tosia Jurek, Natalia Chomąt, 
Tomasz Pawleniak, Hania 
Pichowicz, Wiktor Wierzbicki, 
Wiktoria Pastruszko, Emilia 
Bańkowska, Karol Kulpiński, 
Wiktoria Bergman, Marcin 
Rutkowski, Marek Zastocki, Nina 
Burdzińska, Weronika Gawlak.

Za wrażliwość otwierającą 
serce dla tych, którzy potrzebują 
pomocy. Za bezinteresowną chęć 
do czynienia dobra oraz życzli-
wość, dziękujemy! 

O piek u now ie  Og n isk a 
M i s y jne go i  S a mor z ądu 
Uczniowskiego.

LeV

W ostatnim tygodniu 
przed świętami Wielkiej 
Nocy uczniowie 
należący do Samorządu 
Uczniowskiego oraz 
Ogniska Misyjnego w 
Szkole Podstawowej w 
Udaninie zorganizowali 
kawiarenkę, z 
której dochód 
przeznaczony zostanie 
na zakup produktów 
żywnościowych do 
społecznej lodówki 
znajdującej się w gminie 
Udanin.

Kawiarenka dla potrzebujących w SP Udanin
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Gratulujemy
Życzymy jednocześnie 

zdobycia miejsca na podium 
w Mistrzostwach Polski, któ-

re odbędą się w dniach 21-24 
kwietnia w Gliwicach.

LKS Odra GLOSKa

reprezentujący nasz klub w rozgrywkach 2 ligi 
dolnośląsko-Lubuskiej KaCPEr GŁaZOWSKI, w 
rozgrywanych 10 kwietnia 2022 r. w Brzegu dolnym 
Mistrzostwach dolnego Śląska Juniorów wywalczył 
tytuły Mistrza dolnego Śląska w trzech kategoriach; 
(singlu, deblu - w parze ze Stanisławem Wnękiem 
oraz mikście w parze z Paulą Krysińską).

Kacper Głazowski 
Potrójnym Mistrzem 
Dolnego Śląska

Szymon 
Trybała 
trzeci w 
Mistrzostwach 
Dolnego 
Śląska 
Kadetów

W rozgrywanych 10 kwietnia 
Mistrzostwach Dolnego Śląska Kadetów 
nasz zawodnik Szymon Trybała zdobywa 3 
miejsce w deblu - w parze z Tymoteuszem 
Heinke
Gratulacje LKS Odra Gloska

W singlu wywalczył miejsce w 
przedziale 5-8

G r at u luje my u d a ne go 
występu

LKS Odra GLOSKa

W rozgrywanych 10 
kwietnia Mistrzostwach 
dolnego Śląska Kadetów 
nasz zawodnik STaNISŁaW 
STaNIOWSKI dwukrotnie 
zdobywa 3 miejsce (w deblu 
- w parze z arkadiuszem 
Korneckim oraz mikście - w 
parze z Otylią Łochowską)

Stanisław 
Staniowski dwa 
razy na trzecim 
miejscu w 
Mistrzostwach 
Dolnego Śląska 
Kadetów

R E K L A M A
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Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół
oraz wesołego Alleluja 

Średzka Woda Sp. z o.o.
55-300 Środa Śląska
ul. Sikorskiego 43
tel.  71 3172059  

WODA
SREDZKA

Wszystkim swoim Klientom, 
Współpracownikom i Pracownikom
życzy 
Zarząd Spółki

Emilka jest Mistrzynią Polski 
w kata kadetek, liderką rankin-
gu PUK w kategorii kadetek oraz 
członkinią Kadry Polski Polskiej 
Unii Karate. Marysia jest wicemi-
strzynią Polski w tej samej kon-

kurencji, jest druga w rankingu 
PUK w kadetkach i  jest również 
członkinią Kadry Polski PUK 
Karate olimpijskiego WKF.

bb

7 kwietnia w koronie stadionu olimpijskiego 
we Wrocławiu podopieczne senseia bogusława 
boczniewicza otrzymały z rąk marszałka 
województwa dolnośląskiego Cezarego 
Przybylskiego oraz Tymoteusza Myrdy członka 
Zarządu Województwa Dolnośląskiego stypendia 
na rozwijanie talentu i doskonalenie umiejętności 
sportowych.

Wyróżnienia dla średzkich karateków

- Dzisiaj rozegraliśmy mecz 
w Oławie z Moto -Jelczem. 
Niedzielne spotkanie w porów-
naniu z meczem parę miesięcy 
wcześniej, zdecydowanie na plus 
dla naszej drużyny. Mecz wyrów-
nany jeśli chodzi o konstruowa-
nie akcji i prowadzenie gry. 

Jak to w piłce bywa zdecydo-
wały niuanse i szczęście. Mecz 
zakończył się zwycięstwem go-
spodarzy 4:2. 

Strzelcy bramek dla Polonii: 
Sadowski Cezary i Pieróg Filip.

MLKS PoLonia ŚroDa ŚLąSKa

info z meczu wyjazdowego naszych trampkarzy. oto 
jak spotkanie opisał sam trener Masalski.

Po meczu trampkarzy

Nasze dziewczyny wygra-
ły swoje ligowe spotkanie. 
Podopieczne trenera Filończyka 
pokonały Orlika Jelenia Góra 2:1. 
Gole zdobywały Amelia Furman 

i Magda Jamrozik. Super sprawa. 
Brawo drużyna, brawo trener. 

MLKS Polonia Środa Śląska/
(Fot. Kasia Bachowska)

W iV Lidze Kobiet na CSir w Środzie Śląskiej 
podopieczne trenera Filończyka podejmowały zespół 
orlika Jelenia Góra.

Wygrana 
Skarbów

Dołożymy wszelkich sta-
rań, ażeby nie zawieść nasze-
go Sponsora Głównego Klubu. 
Jesteśmy dumni i zaszczyceni 
z kontynuacji naszej współpra-

cy dla dobra naszych młodych 
adeptów plastikowej piłeczki na 
Dolnym Śląsku.

LKS oDra GLoSKa

Miło nam poinformować wszystkich 
sympatyków plastikowej piłeczki, że 11 kwietnia 
została parafowana umowa współpracy 
sponsoringowej z KGHM Polska Miedź Sa. 
Cieszymy się bardzo, że nasza ubiegłoroczna 
współpraca została doceniona i bardzo 
pozytywnie oceniona przez tak cenioną Firmę, 
jaką niewątpliwie jest KGHM Polska Miedź Sa.

KGHM Polska Miedź 
Sponsorem LKS 
ODRA Głoska




